100820_BCAO 災害情報研究会_第 5 回議事録

 1 / 1

災害情報研究会 2010 年度 第５回会合（議事録）

                                                                       (敬称略)

1.日時： 2010/07/16(金) 15:00-17:00

2.場所：大林組 東京本社（14F-C7 会議室）

3.進行： 市川座長（レスキューナウ）

4.記録： 議事録＞横山（富士通エフサス）

アクション項目別フロー図 (ppt)、災害情報項目一覧(xls)＞野田（アジア航測）

5.出席者（1１名：敬称略・順不同）
市川（レスキューナウ）、髙橋（インフォコム）、東根（建設環境）、黒木（ユニアデックス）、

野田（アジア航測）、橋元（清水建設）、森本（富士通 FIP）、村田（富士通 FIP）、
副島（大林組）、筒井（NTT-AT ﾃｸﾉｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽﾞ）、横山（富士通エフサス）

6.実施内容
(1)メンバー紹介および活動内容の説明
・新規参加者向けに、メンバーの紹介と当研究会の活動内容の説明があった。（市川座長）

(2) アクション項目別フロー図の確認
・前回合意したフロー図へのアクションコメントの記載について、内容確認及び議論を行った。
 また、アクション項目別フロー図の呼称を「災害情報フロー図」と変更した。
 項１、２：内容確認。
 項４～６：内容一部修正
 項８  ：フロー図レビュー、メッセージレビュー
 項３、７：次回検討

7.宿題

・「災害情報フロー図」１１～１３項の担当者を決定した。
項１１：副島（大林組）
項１２：横山（富士通エフサス）
項１３：村田（富士通 FIP）

・ 情報項目番号を見直す森本［（富士通 FIP）］
・ アクションフロー図の番号を見直す［各担当］

8.次回会合：日時＆場所＆実施内容

・日時： ９月 17 日（金） 14:00～17:00（予定）
・場所：有明防災公園（レスキューカフェ）会議室
・内容：災害情報フロー図（宿題）の検討「３.安否確認の実施」「７.被害情報の収集」「８.情報共有

   体制の確立」～

以上